S

PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KABUPATEN BARITO KUALA

BIDANG PERUMAHAN

INDIKATOR
NO. SASARAN STRATEGIS KINERJA TARGET
1 Meningkatnya Persentase 89.01%
Ketrersediaan Rumah Rumah Layak (71,874
Layak Huni Huni Unit)

Penyelenggaraan pengembangan perumahan

Stimulasi Pembangunan perumahan bagi masyarakat

miskin

Monitoring. evaluasi dan pelaporan
Pembangunan perumahan masyarakat kurang mampu

(DAK) - Penunjang

DAK Fisik

Rehabilitasi rumah akibat bencana alam

JUMLAH

Kepala Dinas Perumahan Rakyat

dan

Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

Ir. H. ACHMAD RIDHO. M.Si

NIP. 19631023 198903 1 008

Rp 259.880.000,00
Rp 3.434.383.000,00

Rp 62.380.000,00
Rp 137.103.000,00

Rp 2.887.500.000,00
Rp 11.754.000,00

Rp 6.793.000.000,00

Marabahan, 05 September 2019

Kepala Bidang Perumahan
Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

RAHMANTO. ST

NIP. 19711209 199603 1 003
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PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN
KABUPATEN BARITO KUALA
BIDANG KAWASAN PERMUKIMAN

INDIKATOR

NO. SASARAN STRATEGIS KINERJA TARGET
1 | Menurunnya Perumahan Persentase 75%
dan Permukiman Penurunan (188,31 Ha)
Kawasan Kumuh Perumahan dan
Permukiman
Kawasan
Kumuh

Pengawasan dan pengendalian pelaksanaan kebijakan

tentang pembangunan perumahan

Pembangunan/peningkatan infrastruktur
Penataan lingkungan pemukiman penduduk perdesaan Rp 3.423.157.000,00
Pembangunan jalan dan jembatan perdesaan

JUMLAH

Kepala Dinas Perumahan Rakyat
dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

Ir. H. ACHMAD RIDHO. M.Si
NIP. 19631023 198903 1 008

Rp 243.830.000,00

Rp 1.925.329.300,00

Rp 1.404.483.000,00

Rp 6.996.799.300,00

Marabahan, 05 September 2019

Kepala Bidang Kawasan
Permukiman
Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

H. AKHDIYAT SABARI. ST

NIP. 19700417 199002 1 002
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PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN
KABUPATEN BARITO KUALA
BIDANG PSU DAN SERTIFIKASI

INDIKATOR
NO. SASARAN STRATEGIS KINERJA TARGET
1 Meningkatnya Persentase 19.48%
Perumahan dengan PSU | Perumahan (15 Komplek
yang Aman dan Nyaman | dengan PSU Perumahan)
yang Aman dan
Nyaman
Pembangunan sarana dan prasarana rumah Rp 8.359.605.000,00
sederhana sehat
Penyediaan sarana air bersih dan sanitasi dasar Rp 221.570.000,00
terutama bagi masyarakat miskin
Pembangunan sarana dan prasarana pemakaman Rp 112.750.000,00
Monitoring. evaluasi dan pelaporan Rp 1.320.000,00
JUMLAH Rp 8.695.245.000,00

Marabahan, 05 September 2019

Kepala Dinas Perumahan Rakyat Plh. Kepala Bidang PSU dan Sertifikasi

dan Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala Kabupaten Barito Kuala
Ir. H. ACHMAD RIDHO. M.Si HENDRA SURYA, SST

NIP. 19631023 198903 1 008 NIP. 19720308 199603 1 002
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PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KABUPATEN BARITO KUALA

SEKRETARIAT
INDIKATOR
NO. SASARAN STRATEGIS KINERJA TARGET
1 Kualitas Pelayanan Persentase 100%
Administrasi Pelayanan
Perkantoran Administrasi
Perkantoran

Penyediaan jasa surat menyurat

Penyediaan jasa komunikasi. sumber daya air dan
listrik

Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan
kendaraan dinas/operasional

Penyediaan jasa kebersihan kantor

Penyediaan alat tulis kantor

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan
bangunan kantor

Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor
Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang
undangan

Penyediaan makanan dan minuman

Rapat rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah
Rapat rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam
daerah

pengadaan Kendaraan dinas/operasional

Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Pengadaan peralatan gedung kantor

Pengadaan mebeleur

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan
dinas/operasional

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor
Pendidikan dan pelatihan formal

Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar
realisasi kinerja SKPD

Penyusunan pelaporan keuangan semesteran
penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun

JUMLAH

60.440.000,00

12.000.000,00
7.250.000,00

15.540.000,00
169.478.000,00
21.682.200,00
2.725.000,00

3.000.000,00

3.150.000,00
29.912.000,00
205.720.000,00

44.930.000,00
87.940.000,00
31.100.000,00
94.980.000,00
64.075.000,00

53.320.000,00
13.500.000,00
48.000.000,00

2.660.000,00

400.000,00
1.412.500,00

973.214.700,00



Marabahan, 05 September 2019

Kepala Dinas Perumahan Rakyat Sekretaris
dan Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala Kabupaten Barito Kuala
Ir. H. ACHMAD RIDHO. M.Si Ir. Hj. MISPALAH, MP

NIP. 19631023 198903 1 008 NIP. 19640703 199303 2 004



PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019

Lampiran Surat No : 065/0331/ORG-SETDA

DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN
PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA

I

II

III IV

Meningkatnya
Rumah Layak
Huni

Menurunnya
Perumahan
dan
Permukiman
Kawasan
Kumuh

Meningkatnya
Perumahan
dengan PSU
yang Aman
dan Nyaman

Kualitas
Pelayanan
Administrasi
Perkantoran

Persentase
Rumah
Layak Huni

Persentase
Penurunan
Perumahan
dan
Permukiman
Kawasan
Kumuh
Persentase
Perumahan
dengan PSU
yang Aman
dan Nyaman

Persentase
Pelayanan
Administrasi
Perkantoran

89,01%
(71.874

75%
(188,31 Ha)

19,48%

(15 Komplek
Perumahan
dari 77
Komplek
Perumahan
yang Akan
Ditangani)
100%

Rp 1.165.954.500,00

Rp 627.307.900,00

Rp 1.318.261.600,00

Rp 309.502.800,00

Rp 2.998.698.500,00 Rp 2.147.479.000,00 Rp 460.688.000,00

Rp 1.523.945.000,00 Rp 1.047.300.000,00 Rp 3.798.246.400,00

Rp 733.566.900,00 Rp 951.468.450,00 Rp 5.712.128.050,00

Rp

91.562.300,00 Rp

93.612.300,00 Rp 478.537.300,00



10

Program

Anggaran

Program Pengembangan Perumahan Rp 15.140.851.000,00

Program Lingkungan Sehat
Perumahan

Program Perbaikan Perumahan
Akibat Bencana Alam/Sosial
Program Pengelolaan Areal
Pemakaman

Program Pengembangan Wilayah
Strategis dan Cepat Tumbuh
Program Pembangunan
Infrastruktur Perdesaan
Program Pelayanan Administrasi
Perkantoran

Program Peningkatan Sarana dan
Prasarana Aparatur

Program Peningkatan Kapasitas
Sumber Daya Aparatur

Program Peningkatan
Pengembangan Sistem Pelaporan
Capaian Kinerja dan Keuangan
JUMLAH

Pihak Kedua,
Bupati Barito Kuala

Hj. NOORMILIYANI. AS

Rp 465.400.000,00
Rp 11.754.000,00
Rp 114.070.000,00
Rp 1.925.329.300,00
Rp 4.827.640.000,00
Rp 575.827.200,00
Rp 344.915.000,00
Rp 48.000.000,00

Rp 4.472.500,00

Rp23.458.259.000,00

Keterangan
(Sumber Dana)
11, 52, 17
52, 13
11
11, 13
11
11, 13
13, 14, 52
11, 13, 52
52

11,52

Marabahan, 05 September 2019

Pihak Pertama,

Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

Ir. H. ACHMAD RIDHO. M.Si

NIP. 19631023 198903 1 008



PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN
KABUPATEN BARITO KUALA
BIDANG PERUMAHAN
SEKSI PERUMAHAN SWADAYA

SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET
Melaksanakan Rehabilitasi Jumlah Rumah tidak 165 Rumah
Rumah tidak layak huni layak huni yang direhab
bagi MBR lantai, dinding dan atap
Melaksanakan Rehab Total Jumlah Rumah Tidak 35 Rumah
Rumah Tidak Layak huni Layak huni yang direhab
bagi MBR total
Melaksanakan Jumlah Rumah yang 1 Rumah
Pembangunman Rumah dibangun Akibat Bencana
akibat Bencana Alam Alam
Stimulasi Pembangunan perumahan bagi Rp 3.434.383.000,00
masyarakat miskin
Pembangunan perumahan masyarakat kurang Rp 137.103.000,00
mampu (DAK) - Penunjang
DAK FISIK Rp 2.887.500.000,00
Rehabilitasi rumah akibat bencana alam Rp 11.754.000,00
JUMLAH Rp 6.470.740.000,00

Marabahan, 05 September 2019

Kepala Bidang Perumahan Kepala Seksi Perumahan Swadaya
Dinas Perumahan Rakyat dan Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala Kabupaten Barito Kuala
RAHMANTO. ST AYU PRATIWI. ST

NIP. 19711209 199603 1 003 NIP. 19860318 200904 2 003



PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KABUPATEN BARITO KUALA
BIDANG PERUMAHAN

SEKSI PERUMAHAN UMUM DAN KOMERSIL

NO. SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET
1 | Melaksanakan Sosialisasi Jumlah Pertemuan 2 Kali Pertemuan
dengan Para Pengembang Sosialisasi tentang
Perumahan Umum dan Peraturan Perundang-
Komersil Undangan Perumahan
terkait dengan Tata
Ruang dan Tata
bangunan
1. Penyelenggaraan pengembangan perumahan Rp 259.880.000,00
2. Monitoring, evaluasi dan pelaporan Rp 42.200.000,00

JUMLAH

Kepala Bidang Perumahan

Rp 302.080.000,00

Marabahan, 05 September 2019

Dinas Perumahan Rakyat dan

Kawasan Permukiman

Kabupaten Barito Kuala

RAHMANTO. ST

NIP. 19711209 199603 1 003

Kepala Seksi Perumahan Umum

dan Komersil

Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

LINDA, SP

NIP. 19810303 201001 2 024




PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KABUPATEN BARITO KUALA

BIDANG PSU DAN SERTIFIKASI

SEKSI PSU

NO. SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET
1 | Melaksanakan Jumlah Perumahan yang | 13 Komplek Perumahan
Pembangunan Prasarana dan | dibangun dan dipelihara
Sarana dan Utilitas jalan, Drainase, Ruang
Perumahan terbuka Publik dan PJU.
2 | Melaksanakan Jumlah Areal 1 Lokasi
Pembangunan Sarana dan Pemakaman yang
Prasarana Areal Pemakaman | dibangun dan ditata
Jalan, Tempat Parkir,
Kaplingan dan
Penanaman Pohon
Peneduh
1. Pembangunan sarana dan prasarana rumah Rp 8.023.445.000,00
sederhana sehat
2. Monitoring, evaluasi dan pelaporan Rp 15.135.000,00
3. Penyediaan sarana air bersih dan sanitasi dasar Rp 221.570.000,00
terutama bagi masyarakat miskin
4. Pembangunan sarana dan prasarana pemakaman Rp 112.750.000,00
5. Monitoring, evaluasi dan pelaporan Rp 1.320.000,00

JUMLAH

Rp 8.372.900.000,00

Marabahan, 05 September 2019

Plh. Kepala Bidang PSU dan Setifikasi

Dinas Perumahan Rakyat dan

Kepala Seksi PSU

Dinas Perumahan Rakyat dan

Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

HENDRA SURYA, SST

NIP. 19720308 199603 1 002

Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

HENDRA SURYA, SST
NIP. 19720308 199603 1 002




PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN
KABUPATEN BARITO KUALA
BIDANG PSU DAN SERTIFIKASI
SEKSI SRTIFIKASI DAN REGISTRASI

NO.

SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET

Melaksanakan Pemasangan | Jumlah Luas Fasum yang | 10.000 m2

Patok Fasum Perumahan diberi Patok sesuai
sesuai Sertifikat Sertifikat

1. Pembangunan sarana dan prasarana rumah Rp 336.160.000,00
sederhana sehat

2. Monitoring, evaluasi dan pelaporan Rp 5.045.000,00
JUMLAH Rp 341.205.000,00

Marabahan, 05 September 2019

Plh. Kepala Bidang PSU dan Plt. Kepala Seksi Sertifikasi dan Registrasi
Setifikasi Dinas Perumahan Rakyat dan
Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman
Kawasan Permukiman Kabupaten Barito Kuala

Kabupaten Barito Kuala

HENDRA SURYA, SST HENDRA SURYA, SST
NIP. 19720308 199603 1 002 NIP. 19720308 199603 1 002




PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KABUPATEN BARITO KUALA

BIDANG KAWASAN PERMUKIMAN

SEKSI PENATAAN KAWASAN

NO. SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET
1 | Melaksanakan Jumlah Kecamatan 2 Kecamatan
Pembangunan dan Penataan | berdasarkan SK Kumuh
Infrastruktur pada Kawasan | yang Infrastruktur Jalan,
Kecamatan Strategis dan Drainase, Jaringan Air
cepat Tumbuh Bersih, Sarana
Persampahan, Sanitasi,
make over rumah, RTP
yang dibangun dan
ditata.
1. Pengawasan dan pengendalian pelaksanaan Rp 243.830.000,00
kebijakan tentang pembangunan perumahan
2. Pembangunan/peningkatan infrastruktur Rp 1.925.329.300,00

JUMLAH

Rp 2.169.159.300,00

Marabahan, 05 September 2019

Kepala Bidang Kawasan Permukiman Plt.Kepala Seksi Penataan Kawasan

Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

H. AKHDIYAT SABARI. ST

NIP. 19700417 199002 1 002

Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

H. ASRUL YASIN, SE., MM.

NIP. 19680822 199603 1 006




PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KABUPATEN BARITO KUALA

BIDANG KAWASAN PERMUKIMAN
SEKSI PENGENDALIAN KAWASAN

NO. SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET
1 | Melaksanakan Jumlah Desa Yang 2 Desa
Pembangunan/Peningkatan | Infrastruktur Drainase,
Infrastruktur wilayah PS Persampahan,
Kawasan Kumuh Perdesaan | Sanitasi yang dibangun
pada wilayah kumuh
Perdesaan
2 | Melaksanakan Jumlah Panjang Jalan
Pemabangunan Jalan dan dan Jembatan /Titian
Jembatan/Titian pada yang dibangun pada
Kawasan kumuh Perdesaan | Kawasan kumuh
Perdesaan.
1. Penetaan lingkungan pemukiman penduduk Rp 3.423.157.000,00
perdesaan
2. Pembangunan jalan dan jembatan perdesaan Rp 1.404.483.000,00

JUMLAH

Rp 4.827.640.000,00

Marabahan, 05 September 2019

Kepala Bidang Kawasan Permukiman Plt.Kepala Seksi Pengendalian Kawasan

Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

H. AKHDIYAT SABARI. ST

Dinas Perumahan Rakyat dan

Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

SURYA HERIYANTO, SH

NIP. 19700417 199002 1 002

NIP. 19730730 200604 1 008
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PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN
KABUPATEN BARITO KUALA
SEKRETARIAT
SUB BAGIAN UMUM DAN KEPEGAWAIAN

INDIKATOR
NO. SASARAN STRATEGIS KINERJA TARGET
1 Kualitas Pelayanan Persentase 100%
Administrasi Pelayanan
Perkantoran Administrasi
Perkantoran
Penyediaan jasa surat menyurat Rp 60.440.000,00
Penyediaan jasa kebersihan kantor Rp 15.540.000,00
Penyediaan alat tulis kantor Rp 169.478.000,00
Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Rp 21.682.200,00
Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan Rp 2.725.000,00
bangunan kantor
Penyediaan bahan bacaan dan peraturan Rp 3.150.000,00
perundang undangan
Penyediaan makanan dan minuman Rp 29.912.000,00
Rapat rapat koordinasi dan konsultasi ke luar Rp 205.720.000,00
daerah
Rapat rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam Rp 44.930.000,00
daerah
JUMLAH Rp 553.577.200,00

Marabahan, 05 September 2019

Sekretaris Kasubbag Umum dan Kepegawaian
Dinas Perumahan Rakyat dan Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala Kabupaten Barito Kuala
Ir. Hj. MISPALAH, MP H. ASRUL YASIN, SE., MM

NIP. 19640703 199303 2 004 NIP. 19680822 199603 1 006
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PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2019
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KABUPATEN BARITO KUALA

SEKRETARIAT
SUB BAGIAN PERENCANAAN, KAUANGAN DAN ASET

INDIKATOR
NO. SASARAN STRATEGIS KINERJA TARGET
1 Kualitas Pelayanan Persentase 100%
Administrasi Pelayanan
Perkantoran Administrasi
Perkantoran
Penyediaan jasa komunikasi. sumber daya air dan Rp 12.000.000,00
listrik
Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan Rp 7.250.000,00
kendaraan dinas/operasional
Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor Rp 3.000.000,00
pengadaan Kendaraan dinas/operasional Rp 87.940.000,00
Pengadaan perlengkapan gedung kantor Rp 31.100.000,00
Pengadaan peralatan gedung kantor Rp 94.980.000,00
Pengadaan mebeleur Rp 64.075.000,00
Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan Rp 53.320.000,00
dinas/operasional
Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung Rp 13.500.000,00
kantor
Pendidikan dan pelatihan formal Rp 48.000.000,00
Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar Rp 2.660.000,00
realisasi kinerja SKPD
Penyusunan pelaporan keuangan semesteran Rp 400.000,00
penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun Rp 1.412.500,00
JUMLAH Rp 419.637.500,00

Sekretaris
Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

Ir. Hj. MISPALAH, MP
NIP. 19640703 199303 2 004

Marabahan, 05 September 2019

Plt. Kasubbag PKA
Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman
Kabupaten Barito Kuala

ZAINAL ABIDIN, S.AB

NIP. 19690923 200604 1 005





